ad tertium autem transitum decem dapes. Peracto vero prandio appor tabantur triginta ciphi cum confectis, quorum primus ciphus est aestimatus in valore sexaginta millium florenorum. Praenominatorum hospes, ipse videlicet Carolus dux Burgundiae, sexcentos homines in curia sua habuit, qui omnes fuerunt induiti aureis et argenteis vestibus, singuli juxta statum suum maxime pretiosis (a).

CAPUT CCLXXXII.

De domino Jacobo marchione de Baden, archiepiscopo Trevirensi.

Defuncto et sepulto domino archiepiscopo Johanne secundo (b), quaedam dissensio in electione novi pastoris succrevit: majori parte

(a) Trithemius noster, hujus temporis scriptor, narrat (Chron. Hirs. II. pag. 481.) : „Carolus habebat secum ministeriales ex Burgundia, et aliis nationibus plures, quibus furtum et rapinam sub poena mortis interdixerat, et si quis ei furtum aut rapi nam fecisse delatus fuisset, etiam in re minima, sine misericordia mox eum fecit suspendi. Hujus rei gratia, ne procul abesset supplicii furca delinquentibus, arborum nucum foris ante monasterium S. Maximini, in quo degebat, in horto cujusdam pauperis pecunia comparavit; in quam suae nationis malefactores, quotquot delati vel accusati fuissent, suspendit. Unde et suis metum incussit, et laudem sibi justitiae apud omnes Mosellanos acquisivit. Nec frustra duodecim aureis nummis dictam arborem comparavit; in qua multi successive, sicuti tunc vidimus, fuerunt suspensi pro variis criminibus.“

(b) „Annus 1503. Joanni fatalis extitit, quando nono Februarii die, in arce Ehrenbreitsteiniana supremum diem clausit, jam pene septuagenarius. Exsequiae illi Treviris institutae solemnies, sepultura humilis in occidua templi parte, sub caelato, non tam inscripto cenotaphio.“: Masenii Epit. Annal. Trev. pag. 621. —

Trithemius (Chron. Hirs. II. pag. 595.) refert sequentia, quae quidem ex parte falsa sunt in temporis calculo, sed alia memoratu dignissima exhibent. „Anno 1503.“ (ait Mosellanus noster) „19. mensis Febr.“ (rectius: die 9.) „quae fuit Dominica sexagesimae proxime post festum S. Valentini Martyris, obiit Joannes ex marchionibus de Baden archiep. Trevirorum, anno pontificatus sui 57., aetatis vero 79.“ (hic iterum manifestus error calculi in scriptione aut impressione), „cujus corpus in majori ecclesia Trevirensi fuit sepultum in sarcophago, quem sibi fecerat in vita praeparari. Reliquit ecclesiam satis tenuem, et aere non parum gravatam alieno, cuius inopiae causam nonnulli triplicem assignarunt. Prima fuit bellum, quod cum Boppardiensibus habuit, in quo plus quam centum florenorum millia expendit. Secunda fuit nimia ejus in alienos clementia, quippe qui multis multa contulit ingratiss, et qui nihil tale vel ab eo, vel ab ecclesia Trevirorum meruerunt. Ex cuius ore paucis ante obitum mensibus audivi: Nihil, inquietabat, magis